Jesu et Mariae ¹ ad Dei Omnipotentis laudem et animarum salutem, proximique subventionem, canonice, non tamen pro hominibus unius specialis artis, erecta, seu per Ordinarium loci etiam canonice erigenda existat, cujus dilecti filii Confratres in plurimis piis operibus se exercere consueverunt seu intendunt.

Ut igitur Confraternitas praedicta majora suscipiat in dies spiritualia incrementa, de ejusdem omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus et confessis, qui dictam Confraternitatem de caetero ingredientur et in ea recipientur, die prima eorum ingressus et receptionis hujusmodi, si sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumpserint; necnon ad praesens et pro tempore exstantibus dictae Confraternitatis Confratribus² etiam vere poenitentibus et confessis, ac sacra Communionem, si id commode fieri poterit, refectis, aut saltem contritis, in eorum mortis articulo, Nomen Jesu corde, si ore nequiverint devote invocantibus.

Insuper eisdem Confratribus ³ similiter vere poenitentibus et contritis, ac sacra communione refectis, qui dictam Ecclesiam seu Capellam ⁴ in die vigesima cujuslibet mensis Octobris, a primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi annuae festivitatis devote visitaverint, ac pias inibi ad Deum preces pro sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, haeresum extirpatione, haereticorum conversione, ac inter christianos principes facienda et conservanda pace, nec non Romani Pontificis salute exuderint, qua die praefata et pro tempore fecerint, plenariam omnium et singulorum peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem Apostolica auctoritate perpetuo concedimus et elargimur.

Ac Confratribus praefatis qui pariter vere poenitentes et confessi ac dicta Communionem refecti, dictam Ecclesiam seu Capellam

-
1. Le reste de la phrase est ainsi conçu dans la Bulle de Coutances: «non tamen pro hominibus unius specialis artis, canonice erecta, seu per Ordinarium loci etiam canonice erigenda, existat cujus, etc.»
 2. «Et Consortibus, in eorum mortis articulo, similiter vere poenitentibus, etc.» Bulle de Coutances.
 3. «Et Consortibus » Bulle de Coutances.
 4. «Vel Oratorium dictae Confraternitatis. » Ibid.

in quatuor anni festiuitatibus ¹ a dictis Confratribus eligendis, et ab Ordinario loci approbandis, quae semel electae et approbatae amplius variari nequeant, citra tamen festum Paschatis Resurrectionis Dominicae, etiam devote visitaverint, et ut supra orauerint, qua die quatuor festiuitatum ² id pro tempore fecerint, septem annos et totidem quadragenas.

Postremo eisdem Confratribus quoties diuinis Officiis in Ecclesia seu Capella huiusmodi more Confratrum celebrandis, seu congregationibus publicis vel secretis dictae Confraternitatis pro quocumque opere pio exercendo, seu processionibus ordinariis vel extraordinariis tam dicta Confraternitatis quam aliis quibuscumque, de licentia Ordinarii faciendis; vel sepeliendis mortuis officiose interfuerint; aut ipsum sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, dum ad aliquem infirmum defertur, associauerint; vel qui hoc facere impediti, campanae ad id signo dato, genibus flexis semel orationem dominicam et salutationem angelicam pro eodem infirmo recitauerint; vel pauperes peregrinos hospitio exceperint; aut pacem cum inimicis propriis vel alienis composuerint; vel ignorantem Dei praecepta, et quae ad salutem sunt docuerint; vel quinquies orationem et toties salutationem praefatas pro animabus Confratrum dicta Confraternitatis in Christi charitate defunctorum recitauerint; aut deuium aliquem ad viam salutis reduxerint; aut pauperes puellas de eorum proprio, non autem ex aliquo particulari legato ad id relicto seu relinquendo dotauerint: toties pro quolibet praemissorum piorum operum exercitio sexaginta dies de iniunctis eis vel alias quomodolibet debitis poenitentiis, auctoritate et tenore praemissis misericorditer in Domino etiam perpetuo relaxamus, praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis ³.

1. «Seu aliis ferialibus diebus.» Bulle de Coutances.

2. «Seu posteriorum dierum.» Ibid.

3. Les deux clauses suivantes sont ajoutées ici, dans la Bulle de Coutances «volumus autem quod si dicta Confraternitas alicui Archiconfraternitati aggregata sit, vel in posterum aggregetur, seu quavis alia ratione pro illius Indulgentiis consequendis aut de illis participandis uniat, seu alias quomodolibet instituat, priores seu quamvis alia littera desuper obtentae praeter praesentes nullatenus eis suffragentur, sed ex tunc prorsus nullae sint eo ipso. Quodque si Confratribus praefatis ratione praemissorum aut alias aliqua alia Indulgentia perpetua vel ad certum tempus nundum elapsum duratura per Nos concessa fuerit, eadem praesentes Littera nullius sint roboris vel momenti.»

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo septuagesimo quarto, Idibus Januarii, Pontifactus nostri quinto.

Signatum: H. Mercurius, C. Marcus, A. Azagna Marinus. Lucus Jovinianus. M. H. Mathurneus Guichini. I. Marinus. I. D. Transius Capellamus. Et in plica: I. Louys; Visa I. Campinus, Registrata libro primo, fol. 131, et sigillatum sub plumbo serico, fune appendente. Et a tergo: Registrata in Secretaria apostolica. H. Mercurius.